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[Hans Jacob Sørensen.] 
om direkte Valg af Lytterrepræsentanterne 
op til Behandling. Men hvad dette Lov- 
forslag angaar, er jeg i det store og hele 
enig i de Bemærkninger, der blev fremsat 
af det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, 
idet jeg mener, at det er et meget løst 
skitseret Forslag, der her foreligger, og et 
Lovforslag, som ophøjet til Lov vilde 
kunde føre til de mærkeligste Konsekvenser. 

Der har ogsaa jeg særlig hæftet min 
Opmærksomhed ved det Forhold, der kan 
komme til at foreligge, naar et Raad valgt 
efter disse Principper skulde til at arbejde; 
for medens vi baade i 1926 og i 1930, da 
vi behandlede Spørgsmaalet om Ordningen 
af vor Radiofoni, arbejdede paa at faa et 
Radioraad, der var saa alsidigt sammen- 
sat som muligt, og søgte at finde frem til 
en saadan Form, at i hvert Fald meget 
anselige Interesser og Opfattelser kunde 
samles i Radioraadet, saa kan det, saaledes 
som det ogsaa er blevet paapeget af Social- 
demokratiets Ordfører, meget ̂ let komme 
til at gaa saadan, at et Radioraad valgt 
efter dette Lovforslags Bestemmelser vilde 
kunne komme ud for dette, at det var en 
enkelt Mand i Raadet, som egentlig fik 
hele Masten. 

Det kunde meget vel tænkes, at en 
Mand fik flere Stemmer end de andre til- 
sammen. Hvis det saa havde været saa- 
dan, at man kunde sige, at denne Mand 
var netop af den rette Type, meget hen- 
syntagende over for de øvrige 14 Med- 
lemmer og meget alsidig og large i Ret- 
ning af, hvordan Radioudsendelserne skal 
være, s a a  kunde det endda gaa. Men det 
kunde jo ogsaa tænkes, at det modsatte 
kunde komme til at foreligge, og det undrer 
mig noget, at Retsstatspartiet . stiller et 
Forslag, der faktisk kunde føre til et En- 
mandsdiktatur, i hvert Fald for en 4-aarig 
Periode, paa Radioens Omraade. Jeg er 
klar over, at naar den 4-aarige Periode 
var gaaet, skulde der nok værè"l skabt et 
Grundlag for en anden Ordning, for saa 
havde man sikkert faaet nok af denne. 

Jeg tror, at dette er et for betydnings- 
fuldt Omraade at foretage Eksperimenter 
paa som dem, Retsstatspartiet . . .  (Axel 
Dam: Det hedder Retsforbundet) . . .  
Retsforbundet her har opstillet, og jeg 
tror ogsaa, at Retsforbundet vil være 
bedst tjent med, at vi nu tager Sagen op 
i den Periode, der ligger foran til næst- 
kommende Radiovalg, og prøver det Spørgs- 
maal, der er det egentlige og ogsaa er rejst 
af visse Lytterorganisationer, om man for 
de Lytterrepræsentanters Vedkommende, 

der er i Radioraadet, bør finde en anden 
Valgmaade end den hidtil gældende. 

Bindslev: Der er ved det foreliggende 
Lovforslag givet en Anledning til en Drøf- 
telse af Radioloven, og om det saa var selve 
Ministeren, udtrykte han sin Talmemmelig- 
hed over, at denne Anledning var givet. 
Hvis Ministeren havde næret noget Ønske 
om en Debat, havde det været mere nærlig- 
gende, om Ministeren havde forelagt et 
Forslag. Men nu har vi i alt Fald et For- 
slag at gaa ud fra, og jeg for mit Vedkom- 
mende mener, at det ikke alene er inter- 
essant, men ogsaa ønskeligt, at Radioloven 
tages op til Debat og til Revision. 

Jeg skal straks sige, at jeg, tænker mig 
ikke, en Revision skal gaa i den Retning, som 
Retsforbundet med sit Lovforslag har an-, 
givet. Ikke fordi vi ikke fra vor Side under 
visse Omstændigheder har vist: Interesse 
for direkte Lytter valg 홢 jeg skal saaledes 
minde. om, at det var en Tanke, der blev 
fremsat fra konservativ Side, dengang vi 
sidst havde Radioloven til Debat, i .193.0, 
idet vi gik ud ira det synspunkt, at hvis 
Lytterne skulde have Medbestemmelsesret 
til Besættelse af Radioraadets Poster, saa 
burde det ikke være forbeholdt visse For- 
eninger, som jo under alle Omstændigheder 
vilde blive snævre Foreninger, men det vilde 
være nødvendigt at forbeholde det for samt- 
lige Lyttere. Derfor kan jeg gerne bekræfte, 
at vi fra vor Side, for saa vidt som man 
ønsker at opretholde den Ordning, at Lyt- 
terne skal have Adgang til at besætte Poster 
i Radioraadet, ønsker dette udstrakt til, 
at alle Lyttere skal have Adgang til at være 
medbestemmende her. Det skal ikke være 
forbeholdt Medlemmerne af Lytterforenin- 
gerne, man skal ikke kunne købe sin Stemme- 
ret til Radioraadet. 

Jeg skal ikke her nærmere drøfte den af 
Ministeren fremsatte Tanke, om det burde 
være Rigsdagen, der udpegede Repræsen- 
tanterne; det er en Tanke, som man meget 
vel kan fremsætte, og som der ogsaa kan 
argumenteres godt nok for, og hvis man 
nærer noget Ønske derom, skal vi ogsaa fra 
vor Side tage denne Sag op til Overvejelse. 

Men naar jeg for mit Vedkommende 
kunde ønske en Revision af Radioloven, er 
det ikke alene, fordi jeg kunde tænke mig 
en anden Maade at vælge Radioraadets 
Medlemmer paa og en anden Sammensæt- 
ning af Radioraadet, men saa er det bl. a. 
ogsaa og væsentligt, fordi jeg mener, at hele 
. Radioledelsen er bygget op paa en skæv 
Maade. 

I Dét vil være bekendt, at" Ledelsen àf 


